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Özet

Türkiye'nin Dünya Ticaret Örgütü konusunu AB üyeliğinden bağımsız
olarak ele alabilmesi mümkün değil. DTÖ ve AB etkileşiminin yarattığı
karmaşıklığa rağmen bir konu net olarak görülebilmektedir. Hem yeni

DTÖ kuralları hem AB üyeliği Türkiye'nin tarımda uyguladığı korumayı a
şağı çekecek bu da ileride daha düşük tarım fiyatları olarak sonuçlanacaktır.
Düşen fiyatlara rağmen rekabet gücünün korunması maliyetlerin daha şid
detle aşağı çekilebilmesine bağlıdır. Tarımsal yapıdaki dönüşüm başarılabi
lirse bu maliyet düşüşü gerçekleştirilebilir. Ancak yapısal dönüşüm bir anda,
hele son anda gerçekleştirilebilecek bir proje değil. Hemen başlanarak u
zunca bir zaman içinde gerçekleştirilmesi zarar görebileceklerin tazmin e
dilmesini sağlayabilir. Bu dönüşüm bir şoklamayla son anda uygulamaya
konmaya çalışılırsa çok yüksek ekonomik ve sosyal maliyetle sonuçlanabilir.
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Demokrasi Platformu

rüne özgü verilemediğinden ihtisaslaşmaya açıktır, başka değişle toplam üre
timi teşvik edeceği halde (bazı) ithalatı engellemeyecektir. Ömeğin AB böyle
bir politika uygulamaktadır ve böylelikle temel tarım ürünlerinde fiyatlarını
Türkiye'deki fiyatların altına çekebilmiştir. AB tarıma sağladığı desteği sabit
tutmaya çalışıyor. Fiyatlarını Dünya fiyatlarına yaklaştırıyor, çiftçinin gelir
kaybını doğrudan gelir desteği ile telafi ediyor.

Türkiye'nin geçiş döneminde, kendini hem yeni DTÖ kurallarına hazırla
yabilmesi hem AB'ye daha uyumlu hale getirebilmesi, düşen koruma, bunu
izleyen fiyat düşüşlerini maliyetleri düşürerek karşılamasıdır. Bugüne kadar
ertelenen yapısal dönüşüm bu maliyet düşüşünü sağlayabilir. Başka değişle
rekabet gücünü artırabilir. Bu kısa bir sürede gerçekleştirilebilecek bir uygu
lama değil. Hemen başlanırsa bu süreç içinde kayba uğrayacakların zararları
tazmin edilebilir. Yapılacaklar son anda bir şokla uygulanmak zorunda kalırsa
bu büyük bir toplumsal maliyetle de sonuçlanabilir. Hangi destek aracı olursa
olsun, kalıcı bir rekabet gücü sağlamıyorsa israf ve vakit kaybına neden ol
maktadır. Türkiye'nin yeni DTÖ kuralları içinde başarılı olabilmesi, AB içinde
tanmda rekabet gücünü koruyabilmesi uzun soluklu bir çaba gerektiriyor.
Türkiye çabuk davranabilirse tehditi fırsata dönüştürebilir.

ABSTRACT

For Turkey it is impossible to evaluate the new WTO rules without con
sidering the prospective EU full-membership. The interaction of both cre
ates considerable challenges for Turkey's agriculture. In spite of the com
plexity of the interdependency one development seems to be inevitable.
Both developments will decrease border protection which will result in

lower prices in future. Turkey may maintain her competitiveness under

these circumstances only, if she may decrease cost of production) in agri
culture. This may be achived if Turkey would transform the agricultural

structure. The structural problems are well known but nothing serious has
been done until now. Structural transformation is surely not a one shot

project. It will require time. If this transformation will be delayed and will
be attempted as a shock therapy, it may cause considerable economic and
social cost.
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